– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容

而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ZHONGDI DAIRY HOLDINGS COMPANY LIMITED
中國中地乳業控股有限公司
（根據開曼群島法律註冊成立的有限公司）

（股份代號：1492）

截至二零一八年十二月三十一日止年度
業績公告

財務摘要

截至十二月三十一日止年度

二零一八年 二零一七年

於生物資產

公允價值

調整前的業績

於生物資產

公允價值

調整後的業績

於生物資產

公允價值

調整前的業績

於生物資產

公允價值

調整後的業績

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入 1,424,986 1,424,986 1,134,282 1,134,282

毛利率 34.6% 4.0% 34.7% 3.8%

母公司擁有人應佔溢利 256,312 63,190 193,569 13,377

基本和攤薄每股盈利（人民幣分） 2.9 0.6

‧ 收入比二零一七年增長 25.6%。

‧ 於生物資產公允價值調整前及調整後的母公司擁有人應佔溢利比二零一七年同期分別

增加 32.4%及 372.4%。

– 2 –

中國中地乳業控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一八年十二月三十一日止年度（「報告期間」）
的業績，連同截至二零一七年十二月三十一日止年度的比較數字，詳情如下。

綜合損益及其他全面收益表

截至十二月三十一日止年度
二零一八年 二零一七年

附註

生物資產
公允價值

調整前業績

生物資產
公允價值

調整 總計

生物資產
公允價值

調整前業績

生物資產
公允價值

調整 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入 5 1,424,986 — 1,424,986 1,134,282 — 1,134,282

銷售成本 6 (932,532) (435,400) (1,367,932) (741,123) (350,303) (1,091,426)

毛利 492,454 (435,400) 57,054 393,159 (350,303) 42,856

生物資產公允價值減銷售成本變動產生
 的虧損 — (173,691) (173,691) — (176,016) (176,016)

於收穫時按公允價值減銷售成本初始
 確認農產品產生的收益 — 415,969 415,969 — 346,127 346,127

其他收入 5 34,661 — 34,661 34,975 — 34,975

其他收益及虧損 5 (1,495) — (1,495) (12,300) — (12,300)

分銷成本 (59,716) — (59,716) (46,916) — (46,916)

行政開支 (93,953) — (93,953) (71,473) — (71,473)

其他開支 (1,110) — (1,110) (394) — (394)

融資成本 7 (114,543) — (114,543) (103,482) — (103,482)

應佔下列公司的損益：
 聯營公司 14 — 14 — — —

除稅前溢利 6 256,312 (193,122) 63,190 193,569 (180,192) 13,377

所得稅開支 8 — — — — — —

年內溢利及全面收入總額  256,312 (193,122) 63,190 193,569 (180,192) 13,377

母公司擁有人應佔溢利及全面收入總額 256,312 (193,122) 63,190 193,569 (180,192) 13,377

母公司普通股持有人應佔
每股盈利：
 －基本及攤薄（人民幣分） 10 2.9 0.6

– 3 –

綜合財務狀況表
二零一八年十二月三十一日

二零一八年 二零一七年
附註 人民幣千元 人民幣千元

經重列

非流動資產
物業、廠房及設備 1,814,500 1,810,887
預付款項 108,937 26,048
已抵押存款 31,160 14,646
土地租賃預付款項 116,765 87,600
生物資產 11 1,613,910 1,601,330
於一間聯營公司的投資 10,283 －

非流動資產總額 3,695,555 3,540,511

流動資產
存貨 332,752 320,299
應收賬款及其他應收款項 12 177,149 148,413
土地租賃預付款項 4,127 3,787
生物資產 11 780 780
已抵押銀行存款 7,859 8,552
現金及銀行結餘 615,082 391,508

流動資產總額 1,137,749 873,339

流動負債
應付賬款及其他應付款項 13 496,965 613,230
合約負債 25,425 9,229
計息銀行及其他借款 14 1,015,545 1,087,158

流動負債總額 1,537,935 1,709,617

流動負債淨額 (400,186) (836,278)